日ラグ協発 20-017

2020 年 5 月 9 日

関東ラグビーフットボール協会

理事長  海老原 洋一 様

関西ラグビーフットボール協会

理事長  松原  忠利 様

九州ラグビーフットボール協会

理事長  御領園  昭彦 様

新型コロナウィルス(Covid 19)

ラグビーの再開に関するワールドラグビーのガイドラインについて

 専務理事承認済・公印省略

(公財)日本ラグビーフットボール協会

専務理事 岩渕 健輔

拝啓、平素は日本ラグビーの普及発展につきまして多大なるご尽力を賜りまして厚く御礼申

し上げます。

さて、新型コロナウィルス(COVID 19)の感染拡大を受け、ワールドラグビーよりこのほど、

医療専門家が各国の協会や他の競技団体、世界保健機構(WHO)、大会運営団体、選手代表者

などとの検討を経て作成された、「安全なラグビー活動の再開に関するガイドライン」が発

行され、日本語訳と合わせてワールドラグビーのウェブサイト上に掲載されております。こ

のガイドラインは、各国の協会やクラブチーム、大会運営者などが、自国の政府による感染

防止対策措置に沿って、ラグビー活動の再開に関する最善の方針を策定することを支援する

ものとなりますので、日本協会でもこれを受け、ここに通知いたします。貴協会におかれま

しても、加盟都道府県協会、および、各チームに周知徹底いただけますようよろしくお願い

申し上げます。

なお別途、日本ラグビーフットボール協会としての大会再開プログラムを後日ご案内する予

定です。

敬具

記

ワールドラグビー 「ラグビー活動の再開に関するガイドライン」

下記のリンクから、ガイドラインの英語版および日本語を含む複数の言語の翻訳版をダウン

ロードしていただけます:

https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=219

以上

https://playerwelfare.worldrugby.org/?documentid=219